
XL. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE 

SEKCE PERINATOLOGIE  
A FETOMATERNÁLNÍ MEDICÍNY – 

ŠTEMBEROVY DNY

OREA HOTEL PYRAMIDA PRAHA

 Sekce perinatologie a fetomaternální medicíny České gynekologické a porodnické společnosti  
České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně pořádá

24.–26. DUBNA 2025

WWW.PERINATOLOGIE.ORG



TERMÍN KONÁNÍ
24. – 26. dubna 2025

MÍSTO KONÁNÍ
OREA Hotel Pyramida Praha, Bělohorská 24, 169 01 Praha 6

POŘADATEL
Sekce perinatologie a fetomaternální medicíny České gynekologické 
a porodnické společnosti České lékařské společnosti Jana Evangelisty 
Purkyně

PREZIDENT KONFERENCE
MUDr. Richard Špaček, Ph.D.

PŘEDSEDA VĚDECKÉ RADY
prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D.

VĚDECKÁ RADA A ORGANIZAČNÍ VÝBOR
MUDr. Ivana Bydžovská
MUDr. Petra Gloserová
MUDr. Marcela Henčlová
doc. MUDr. Lukáš Hruban, Ph.D., MBA
MUDr. Petr Janků, Ph.D.
prof. MUDr. Ivana Kacerovská Musilová, Ph.D.
prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D.
MUDr. Vladimír Korečko, Ph.D.
prof. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D., MHA
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.
MUDr. Roman Peschout
prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D.
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.
MUDr. Tomáš Semerádt
doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D.
MUDr. Richard Špaček, Ph.D.
doc. MUDr. Blanka Vavřinková, CSc.
MUDr. Petr Velebil, CSc.
doc. MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D., MHA
MUDr. Radovan Vlk

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ:
GALÉN - SYMPOSION s.r.o.
Břežanská 10, 100 00 Praha 10
tel: 222 518 535 

REGISTRACE
online:  www.konferenceSPFM.cz www.PERINATOLOGIE.org
Potvrzení o přijetí přihlášky obdržíte pouze prostřednictvím e-mailu.

REGISTRAČNÍ POPLATKY   pozdní a na místě 
člen SPFM 3 000 Kč
nečlen 3 500 Kč
porodní asistentka  2 000 Kč
jednodenní účast člen 1 700 Kč
jednodenní účast nečlen 2 000 Kč
simulační workshop lékař* 1 000 Kč 
simulační workshop porodní asistent/ka* 1 000 Kč
* účast na workshopu je možná pouze pro registrované účastníky konference 
do vyčerpání kapacity daného workshopu 

Registrační poplatek zahrnuje: účast na odborném programu konference, 
kongresové materiály, občerstvení o přestávkách, vstup na výstavu farma-
ceutických společností. 
Oběd dopředu objednaný v registračním formuláři není součástí registrač-
ního poplatku.
Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí.
Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese finance@gsymposion.cz, 
případně přímo při registraci v místě konání.
Každý účastník konference, včetně vystavovatelů, obdrží při registraci  
jmenovku (visačku), která ho opravňuje ke vstupu do konferenčních prostor.
Vzdělávací akce je určena pro odbornou veřejnost.

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ
24. dubna 9.30 – 19.00
25. dubna 7.45 – 18.30
26. dubna  8.00 –13.30



INFORMACE PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍ
Sdělení prezentována pomocí PC (dataprojektor) předávejte prosím 
na nosiči USB Flash. 
Přednášky na médiích lze předávat technikům v přednáškovém sále od pátku 
25. 4. 2025 od 7.45 hod., dále pak vždy nejpozději 60 min. před zahájením 
přednáškového bloku, ve kterém bude sdělení prezentováno. 

POSTERY
Postery v elektronické formě budou umístěny ve foyer u přednáškového 
sálu. 

AKREDITACE
odborný garant:
prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. 
předseda výboru Sekce perinatologie a  fetomaternální medicíny České 
gynekologické a porodnické společnosti České lékařské společnosti Jana 
Evangelisty Purkyně 
Akreditovaná akce č. 120837 systému celoživotního vzdělávání je 
garantována ČLK a  hodnocena 17 kreditními body. Vzdělávací akce je 
pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK. 

CERTIFIKÁTY
Certifikáty ČLK si budete moci vyzvednout od  30. dubna na  webových 
stránkách www.gsymposion.cz/certifikat.
Registrační kód, který naleznete v detailu své přihlášky nebo na konferenční 
visačce, je rovněž kódem pro stažení certifikátu.
Stažení certifikátu je podmíněno prezenční účastí na konferenci.

ODBORNÝ PROGRAM
Téma konference: Infekce v těhotenství a za porodu 

Čtvrtek 24. 4. 2025

10.00 – 12.30 WORKSHOP – LÉKAŘI I. 
Koordinátoři: Ivana Kacerovská Musilová, Marek Ľubušký,  
Marian Kacerovský

 Ultrazvuková diagnostika v prvním trimestru těhotenství 
Hotel Pyramida

10.00 – 15.30 WORKSHOP – LÉKAŘI II. 
Koordinátoři: Lukáš Hruban, Petr Janků

 Diagnostika hypoxie plodu (CTG, STAN, UZV)  
Hotel Pyramida

13.00 – 15.30 WORKSHOP – LÉKAŘI III. 
Koordinátoři: Ivana Kacerovská Musilová, Marek Ľubušký,  
Marian Kacerovský

 Invazivní metody prenatální diagnostiky (hands-on) 
Hotel Pyramida

10.00 – 12.30 WORKSHOP – PORODNÍ ASISTENTKY I. 
Koordinátoři: Antonín Pařízek, Radovan Vlk, Petra Pařízková

 Ultrazvuková problematika 
Centrum medicínských simulací 1. LF UK, Albertov 5, Praha 2

13.00 – 15.30 WORKSHOP – PORODNÍ ASISTENTKY II. 
Koordinátoři: Antonín Pařízek, Radovan Vlk, Petra Pařízková

 Resuscitace novorozence 
Centrum medicínských simulací 1. LF UK, Albertov 5, Praha 2

16.00 – 17.30 Jednání výboru SPFM

17.30 – 18.00 Setkání členů výboru SPFM s regionálními perinatology

18.00 – 19.00 2. Setkání CZECRINPeri

19.00 – 21.00 Společná večeře členů výboru SPFM s regionálními 
perinatology



Pátek 25. 4. 2025

8.45 – 9.15 ZAHÁJENÍ A ZPRÁVY Z VÝBORU SPFM a ČNeoS 
Koordinátoři: Marian Kacerovský, Jan Malý, Antonín Pařízek, 
Richard Špaček

9.15 – 9.30 PŘEDSTAVENÍ REGIONU – MORAVSKOSLEZSKÝ 
KRAJ 
Koordinátoři: Marian Kacerovský, Antonín Pařízek,  
Richard Špaček

9.30 – 10.30 PŘEDBĚŽNÉ PERINATÁLNÍ VÝSLEDKY 2024  
V ČESKÉ REPUBLICE, AUDIT PORODŮ 2024 
Koordinátoři: Petr Janků, Marian Kacerovský, Marek Ľubušký, 
Antonín Pařízek

10.30 – 10.50 Přestávka, káva, občerstvení

10.50 – 12.30 HLAVNÍ TÉMA KONFERENCE – INFEKCE 
V TĚHOTENSTVÍ A ZA PORODU 
Koordinátoři: Marian Kacerovský, Antonín Pařízek, Miloš Velemínský

 Sepse v těhotenství 
Antonín Pařízek ..............................................................................  20+5’

 Ureaplasma v těhotenství 
Marian Kacerovský ........................................................................  20+5’

 Cytomegalovirus v těhotenství 
Ivana Kacerovská Musilová ...........................................................  20+5’

 Antibiotika v těhotenství a jejich interakce 
Josef Suchopár ..............................................................................  20+5’

12.30 – 13.40 Přestávka, oběd

13.40 – 15.00 PORODNÍ SÁL 
Koordinátoři: Petr Janků, Vladimír Korečko, Ondřej Šimetka

 Novinky v léčbě PPH – užití hemostatické tkaniny 
Ondřej Šimetka ................................................................................ 15+5’

 Abnormální rotace hlavičky při nepostupujícím porodu 
Radovan Vlk ..................................................................................... 15+5’

 Komplikace a chyby provádění vakuumextrakcí 
Vladimír Korečko ............................................................................. 15+5’

 Robsonova klasifikace a jak ji využít pro praxi 
Jana Kadlecová, Petr Janků ............................................................ 15+5’

15.00 – 16.00 PORODNÍ ASISTENCE 
Koordinátoři: Lukáš Hruban, Miloslava Kameníková,  
Markéta Moravcová

 Modely poporodní péče – inspirace z okolních států 
Iva Korábová .................................................................................... 15+5’

 Poporodní péče v České republice – současný stav 
a příležitost ke zlepšení 
Miloslava Kameníková ..................................................................... 15+5’

 Poporodní péče v České republice – bez vzdělání to 
nepůjde 
Markéta Moravcová ........................................................................ 15+5’

16.00 – 16.20 Přestávka, káva

16.20 – 16.40 DEEP DIVE LECTURE 
Koordinátoři: Ivana Kacerovská Musilová, Marek Ľubušký,  
Petr Velebil

 Jak působí progesteron v prevenci předčasného porodu 
Marian Kacerovský ..............................................................................20’

16.40 – 17.00 MASTER OF DISASTER LECTURE 
Koordinátoři: Marcela Henčlová, Martin Procházka, Radovan Vlk

 Dystokie ramínek 
Lukáš Hruban ...................................................................................... 20’

17.00 – 17.30 INTERNATIONAL ON-LINE KEY NOTE LECTURE 
Koordinátoři: Ivana Kacerovská Musilová, Marian Kacerovský

 Reflection of bacterial and viral infections in placental 
histopathology 
Sunil Jaiman (Wayne State University, Detroit, USA) .................... 30’



Sobota 26. 4. 2025

8.20 – 10.00 FETOMATERNÁLNÍ MEDICÍNA 
Koordinátoři: Ivana Kacerovská Musilová, Marek Ľubušký,  
Blanka Vavřinková

 Prevence časné novorozenecké infekce způsobené 
streptokokem skupiny B 
Marek Ľubušký ................................................................................. 15+5’

 Parvovirus B19 v těhotenství 
Petra Hanulíková ............................................................................. 15+5’

 Využití statinů v perinatologii 
Marian Kacerovský .......................................................................... 15+5’

 Použití mifepristonu při umělém ukončení těhotenství 
v II. trimestru 
Ivana Kacerovská Musilová ............................................................. 15+5’

 Sepsí indukovaná trombotická mikroangiopatie 
v těhotenství 
Richard Špaček ................................................................................ 15+5’

10.00 – 10.30 INTERNATIONAL KEY NOTE LECTURE 
Koordinátoři: Martin Procházka, Ondřej Šimetka

 Current challenges in intrapartum cardiotocography 
Diogo Ayres-de-Campos (Univ. of Lisbon, Portugalsko) ............ 25+5’

10.30 – 11.00 Přestávka, káva, občerstvení 

11.00 – 11.30 NEJLEPŠÍ SDĚLENÍ MLADÝCH PERINATOLOGŮ 
Koordinátoři: Peter Kaščák, Antonín Pařízek

 Komplikace zevního obratu plodu – retrospektivní 
analýza za období let 2003–2023 na GPK FN Brno 
Luděk Kostka ....................................................................................10+5’

 Epidemiologie fetální růstové restrikce v oblasti  
2 regionů České republiky 
Pavla Zárubová ................................................................................10+5’

11.30 – 12.10 SPOLUPRÁCE S NEONATOLOGY 
Koordinátoři: Miroslav Korbeľ, Petr Janků, Radovan Vlk

 Problematika péče o novorozence na hranici viability 
Andrea Staníková ............................................................................ 15+5’

 Opožděný podvaz pupečníku 
Alice Mocková .................................................................................. 15+5’

12.10 – 13.10 VOLNÁ SDĚLENÍ 
Koordinátoři: Ivana Bydžovská, Lukáš Hruban, Peter Kaščák

 Nové možnosti fetální chirurgie u těžké formy 
diafragmatické hernie v České republice 
Lubomír Hašlík .................................................................................  8+2’

 Nastal čas pro operace meningomyelokély in utero 
v České republice? 
Petra Hanulíková .............................................................................  8+2’

 Pohyby pánevních kostí rodičky v průběhu vaginálního 
porodu 
Marika Bajerová .................................................................................8+2’

 Perinatální paliativní péče, zvyšuje kvalitu péče 
perinatologického centra, zkušenosti z Neonatal 
Comfort care programu na University of Columbia 
Anna Brandejsová ............................................................................  8+2’

 Standardizovaný simulační kurz akutních stavů 
v gynekologii a porodnictví: Projekt ROUTINE 
Emil Havránek ..................................................................................  8+2’

 Placenta previa percreta ponechaná in situ řešená 
pomocí odložené hysterektomie 
Ondřej Šimetka ................................................................................  8+2’

13.10 ZÁVĚR KONFERENCE



VYSTAVOVATELÉ
ags 92, s.r.o.

Amirex Medical s.r.o.
 Besins Healthcare Czechia s.r.o.

BioVendor - Laboratorní medicína a.s.
Cognitive IVF a.s.

 DAHLHAUSEN CZ, spol. s r.o.
DN Formed Brno s.r.o.

Electric Medical Service, s.r.o.
FORSON CZ s.r.o.

Institut Pallium, z. ú.
Linde Gas a.s.

 Nedoklubko z.s
 SNT Plus s.r.o.

Swixx Biopharma s.r.o.
Targa Team a.s.

PARTNEŘIPOZNÁMKY




